NC Programm
24
         NC Aufbewahrungs- und Transportsystem
195
Das originale POLAK NC Aufbewahrungs-
und Transportsystem für Werkzeug- und
Stanzmaschinen
Das originale POLAK NC Aufbewahrungs-

Universelle Halterung
Kunststoff halterungen der Zerspanungswerkzeuge
Die Kunststoff halterungen sind aus
stoßfestem ABS-Kunststoff  hergestellt.
Werkzeugsystem Bestellnummer W x D mm
Universell NCUNI 102 x 140
Werkbänke Einteilungsmaterial
für Schubladen ElektrozubehörSchubladenschränke
NC Transportwagen NC TischständerNC Schränke 202
Halterung CAPTO
Halterung ABS
Halterung HSK
Halterung VDI
Halterung ISO
Werkzeugsystem Bestellnummer W x D mm
HSK 32A NCHSK32 61 x 140
HSK 40A NCHSK40 61 x 140
HSK 50A NCHSK50 61 x 140
HSK 63A NCHSK63 61 x 140
HSK 80A NCHSK80 102 x 140
HSK 100A NCHSK100 102 x 140
Werkzeugsystem Bestellnummer W x D mm
ABS 25 NCABS25 102 x 140
ABS 32 NCABS32 102 x 140
ABS 40 NCABS40 102 x 140
ABS 50 NCABS50 102 x 140
ABS 63 NCABS63 102 x 140
Werkzeugsystem Bestellnummer W x D mm
VDI 30 NCVDI30 102 x 140
VDI 40 NCVDI40 102 x 140
VDI 50 NCVDI50 102 x 140

Halterung ist eine Blechwanne mit Adsorptionsstoff
für die Aufnahme von Emulsionen und Öl. Die Wanne
erfüllt zugleich die Funktion als Boden (Stütze) für die
Werkzeuge, die durch die Holzhalterung fallen könnten
(siehe Abbildung).
Der komplette Zusammenbau der Holzhalterung wird in
Werkzeugrahmen und Werkzeugträgern eingesetzt.
Universelle Halterung mit Orientierungsgitter für individuelle Lösungen.
32 mm hohe Wanne mit Stoff einlage für die Adsorption von Erdölprodukten.
Universelle Halterung mit Orientierungsgitter für individuelle Lösungen.
32 mm hohe Wanne mit Stoff einlage für die Adsorption von Erdölprodukten.
Universelle Halterung komplett
Holzhalterungen für Zerspanungswerkzeuge
Halterungen für Lochwerkzeuge NC Aufbewahrung in SchublädenHalterungen für Zerspanungswerkzeuge203
Größe Bestellnummer W x D mm Anzahl Positionen
36D NCW36UNI 550 x 142 104
54D NCW54UNI 855 x 142 164
Werkbänke Einteilungsmaterial
für Schubladen ElektrozubehörSchubladenschränke
Spannzangenhalterung ER 16 komplett
Spannzangenhalterung ER 25 komplett
Spannzangenhalterung ER 32 komplett
Spannzangenhalterung ER 40 komplett
32 mm hohe Wanne mit Stoff einlage für die Adsorption von Erdölprodukten
32 mm hohe Wanne mit Stoff einlage für die Adsorption von Erdölprodukten
32 mm hohe Wanne mit Stoff einlage für die Adsorption von Erdölprodukten
32 mm hohe Wanne mit Stoff einlage für die Adsorption von Erdölprodukten
Holzwerkzeughalterungen
Adsorptionsstoff
Wanne
Kompletter Zusammenbau,
in den Werkzeugrahmen eingesetzt
NC Transportwagen NC TischständerNC Schränke 204
Größe Bestellnummer W x D mm Anzahl Positionen
36D NCW36ER16 550 x 142 70
54D NCW54ER16 855 x 142 110
Größe Bestellnummer W x D mm Anzahl Positionen
36D NCW36ER25 550 x 142 38
54D NCW54ER25 855 x 142 58
Größe Bestellnummer W x D mm Anzahl Positionen
36D NCW36ER32 550 x 142 32
54D NCW54ER32 855 x 142 50
Größe Bestellnummer W x D mm Anzahl Positionen
36D NCW36ER40 550 x 142 20
54D NCW54ER40 855 x 142 32
NC Programm Spezielle Schränke Schränke Garderobenschränke
Für die Aufbewahrung der Lochstanzen des Systems
Trumpf ist das System der Halterungen aus
Holz bestimmt. Holz ist für die Aufbewahrung

Halterung ist eine Blechwanne mit Adsorptionsstoff
für das Auff angen des Schmieröls, die zugleich die
Funktion einer Aufl agefl äche für Werkzeuge erfüllt
(siehe Abbildung). Der komplette Zusammenbau
der Holzhalterung wird in Werkzeugrahmen und
Werkzeugträgern eingesetzt.
Halterungen für Lochwerkzeuge
Für Werkzeugkassetten Trumpf.
Die Halterung ist standardmäßig mit einer Wanne mit Spezialstoff  für das Auff angen von
Erdölprodukten versehen.
Wannenhöhe 12 mm.
Halterung Trumpf komplette Kassette
Größe Bestellnummer W x D mm
Anzahl Positionen
Kassette
36D NCW36TR1 550 x 142 3
54D NCW54TR1 855 x 142 4
System Trumpf
Halterungen für Lochwerkzeuge NC Aufbewahrung in SchublädenHalterungen für Zerspanungswerkzeuge205
Werkbänke Einteilungsmaterial
für Schubladen ElektrozubehörSchubladenschränke
Die Stempel können mit bzw. ohne Stellring angebracht werden 32 mm hohe Wanne,
Stoff einlage für die Adsorption von Erdölprodukten.
Größe Bestellnummer W x D mm
Anzahl Positionen
Stempel 1, 2
36D NCW36TR3 550 x 142 16
54D NCW54TR3 855 x 142 24
Halterung Trumpf Stempel 1, 2 komplett
Die Matrize 2 kann durch den Zwischenring für die Matrize 1 ersetzt werden
Die Stempel können mit bzw. ohne Stellring angebracht werden
32 mm hohe Wanne, Stoff einlage für die Adsorption von Erdölprodukten.
Größe Bestellnummer W x D mm
Anzahl Positionen
Stempel 1, 2 Matrize 1 Abstreifer Matrize 2
36D NCW36TR2 550 x 142 6 8 2 2
54D NCW54TR2 855 x 142 9 12 3 3
Halterung Trumpf komplettes Set
Größe Bestellnummer W x D mm
Anzahl Positionen
Matrize 1
36D NCW36TR4 550 x 142 16
54D NCW54TR4 855 x 142 24
Größe Bestellnummer W x D mm
Anzahl Positionen
Abstreifer
36D NCW36TR6 550 x 142 16
54D NCW54TR6 855 x 142 24
Halterung Trumpf Matrize 1 komplett
32 mm hohe Wanne, Stoff einlage für die Adsorption von Erdölprodukten.
Halterung Trumpf Abstreifer komplett
Die Matrize 2 kann durch den Zwischenring für die Matrize 1 ersetzt werden
32 mm hohe Wanne, Stoff einlage für die Adsorption von Erdölprodukten.
Größe Bestellnummer W x D mm
Anzahl Positionen
Matrize 2 Abstreifer
36D NCW36TR5 550 x 142 6 6
54D NCW54TR5 855 x 142 10 10
Halterung Trumpf Matrize 2 und Abstreifer komplett
System Trumpf
32 mm hohe Wanne, Stoff einlage für die Adsorption von Erdölprodukten.
NC Transportwagen NC TischständerNC Schränke 206
NC Programm Spezielle Schränke Schränke Garderobenschränke
91 mm
Größe Bestellnummer W x D mm
Anzahl Positionen
Station Stempel Matrize Abstreifer
36D NCW36TH1 550 x 142 5 10 10 10
Halterung der Station A komplett
91 mm hohe Wanne mit Stoff einlage für die Adsorption von Erdölprodukten.
Halterungen für Lochwerkzeuge
System Thick Turret

zugleich die Funktion der Aufl agefl äche für Werkzeuge
erfüllt (siehe Abbildung).
Der komplette Zusammenbau der Holzhalterung wird in
Werkzeugrahmen und Werkzeugträgern eingesetzt.
Die Höhe der Metallwanne entspricht der Länge
des Aufnahmeteils der Werkzeuge Thick Turret.
Diese Höhe beträgt 91 mm. Daher können Sie die
Halterungen Thick Turret in Schubladen mit der
Fronthöhe 150 mm und höheren aufbewahren.
Halterungen für Lochwerkzeuge NC Aufbewahrung in SchublädenHalterungen für Zerspanungswerkzeuge207
Werkbänke Einteilungsmaterial
für Schubladen ElektrozubehörSchubladenschränke
System Thick Turret
Adsorptionsfolie
Größe Bestellnummer W x D x H mm
36D NCW36VA1 550 x 142 x 12
54D NCW54VA1 855 x 142 x 12
36D NCW36VA2 550 x 142 x 32
54D NCW54VA2 855 x 142 x 32
36D NCW36VA3 550 x 142 x 91
Größe Bestellnummer W x D x H mm
36D NCW36ST 540 x 120 x 3
54D NCW54ST 845 x 120 x 3
Wannen
Halterung der Station B komplett
Halterung der Station C komplett
91 mm hohe Wanne mit Stoff einlage für die Adsorption von Erdölprodukten.
91 mm hohe Wanne mit Stoff einlage für die Adsorption von Erdölprodukten.
Größe Typ der Halterung Bestellnummer W x D x H mm
36D Universell NCW36DR1 550 x 142 x 15
54D Universell NCW54DR1 855 x 142 x 15
36D Zange ER16 NCW36DR2 550 x 142 x 15
54D Zange ER16 NCW54DR2 855 x 142 x 15
36D Zange ER25 NCW36DR3 550 x 142 x 15
54D Zange ER25 NCW54DR3 855 x 142 x 15
36D Zange ER32 NCW36DR4 550 x 142 x 15
54D Zange ER32 NCW54DR4 855 x 142 x 15
36D Zange ER40 NCW36DR5 550 x 142 x 15
54D Zange ER40 NCW54DR5 855 x 142 x 15
36D Trumpf Kassette NCW36DR6 550 x 142 x 15
54D Trumpf Kassette NCW54DR6 855 x 142 x 15
36D Trumpf-Set NCW36DR7 550 x 142 x 15
54D Trumpf-Set NCW54DR7 855 x 142 x 15
36D Trumpf Stempel 1, 2 NCW36DR8 550 x 142 x 15
54D Trumpf Stempel 1, 2 NCW54DR8 855 x 142 x 15
36D Trumpf Matrize 1 NCW36DR9 550 x 142 x 15
54D Trumpf Matrize 1 NCW54DR9 855 x 142 x 15
36D Trumpf Matrize 2 und Abstreifer NCW36DR10 550 x 142 x 15
54D Trumpf Matrize 2 und Abstreifer NCW54DR10 855 x 142 x 15
36D Trumpf Abstreifer NCW36DR11 550 x 142 x 15
54D Trumpf Abstreifer NCW54DR11 855 x 142 x 15
36D Thick Turret Station A NCW36DR12 550 x 142 x 15
36D Thick Turret Station B NCW36DR13 550 x 142 x 15
36D Thick Turret Station C NCW36DR14 550 x 142 x 15
Werkzeughalterungen aus Holz
Komponenten für die Aufbewahrung der Werkzeuge in Holzhalterungen
NC Transportwagen NC TischständerNC Schränke 208
Größe Bestellnummer W x D mm
Anzahl Positionen
Station Stempel Matrize Abstreifer
36D NCW36TH2 550 x 142 3 3 6 6
Größe Bestellnummer W x D mm
Anzahl Positionen
Station Stempel Matrize Abstreifer
36D NCW36TH3 550 x 142 3 - 3 3
NC Programm Spezielle Schränke Schränke Garderobenschränke
Werkzeugrahmen für Schubladen erweitern die Möglichkeiten der
Werkzeugaufbewahrung im Rahmen des gesamten Baukastensys-
tems der Möbel POLAK. Da die Werkzeuge sowie Spanndorne der